proved to be that of Aust) in 1362. The deed

appointing Wycliffe as one of the Commissioners

to the
&quot;

Bruges
&quot;

Conference is dated 26 July

[Patent Roll, No. 290,

48 Edward III, part i, m. 7.]

De
|

Rex universis ad quorum noti-
potestate \ cjam presentes litere pervenerint
tractandi etc. I -,

salutem.

Sciatis quod [nos]
2 de fidelitate et circumspec-

cione venerabilis patris [Johannis]
2

Episcopi

Bangorensis ac dilectorum et fidelium nos-

trorum Magistri Johannis de Wiclif sacre theo-

logie professoris Magistri Johannis Guteri decani

Segobiensis Magistri Simonis de Multon legum
doctoris Willelmi de Burton militis Roberti Beal-

knap et Johannis de Honington plenam fiduciam

reportantes ipsos ad partes transmarinas ambassa-
tores nuncios et procuratores nostros speciales
destinamus Dantes eisdem Ambassatoribus nunciis

et procuratoribus sex vel quinque eorum quorum
prefatum Episcopum unum esse volumus auctori-

tatem et potestatem ac mandatum speciale

1 Fasc. Ziz., pp. xxxvii-ix.
2 Interlined.

32 WAS JOHN WYCLIFFE

tractandi benigne ac caritative consulendi cum
nunciis et ambassatoribus domini Summi Ponti-

ficis super dictis negociis pro quibus prefatos

Episcopum et Willelmum ac fratrem Vghtredum
monachum Dunolmensem et Magistrum Johannem
de Shepeye ad sedem Apostolicam nuper misera-
mus et relacionem plenariam super hiis que inter

eos tractata et consulta fuerint nobis et consilio

nostro faciendi Vt ea que honorem sancte

ecclesie et conservacionem jurium Corone nostre

et regni nostri Anglie concernere poterunt in ea

r
, parte intuitu Dei et Sancte Sedis

Apostolice feliciter expediantur et

debitum capiant complementum. In cujus, etc.

Data London , xxvj die Julij.

[This document helps to fix the date of

Wycliffe s taking the degree of Doctor of Divinity.

It was before 26 July, 1374.]

The fact, clearly standing out, is that, while

Wycliffe s leader at the conference at Bruges

John Gilbert, Bishop of Bangor was rewarded

by translation to the richer see of Hereford by

papal bull, dated ii Id. Sept. (i2th Sept.) J-375,
1

Wycliffe obtained absolutely nothing after his return.

He received Lutterworth three months before his

appointment as a Commissioner to Bruges.

On 6 November, 1375, the King directs his

chancellor, John Knyvet, to give Wycliffe a rati

fication of the prebend of Aust. This is the first

1
Reg. Sudbur, but Gilbert s own register (fol. ia) makes it

1374 : &quot;Johannes Gilbert episcopus translatus in Herefordensem

ecclesiam A.D. 1374 post Willielmum Courtney.&quot; Hardy s Le Neve s

Fasti, vol. i, p. 463.
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time we get the name stated of the prebend held

by Wycliffe since 1362.

Edwardus dei gratia Rex Anglise et Franciae

et dominus Hiberniae dilecto et fideli nostro

Johanni Knyvet cancellario nostro salutem Cum
nos volentes securitati dilecti nobis Magistri

Johannis de Wyclif prebendarii prebende daust in

ecclesia Collegiata de Westbury Wygorniensis dice-

cesis providere statum et possessionem quos idem

Johannes habet in prebenda predicta pro nobis et

heredibus nostris quantum in nobis est accep-
taverimus approbaverimus ratificaverimus et con-

firmaverimus Nolentes quod ipse super posses-
sione sua eiusdem prebende ratione alicuius iuris

vel tituli quod vel qui nobis competit seu nobis

aut heredibus nostris in futuro competere poterit

per nos vel heredes nostros seu ministros nostros

quoscunque futuris temporibus impetatur, occa-

sionetur, molestetur, in aliquo seu gravetur vobis

mandamus quod literas inde sub magno sigillo

nostro in forma debita fieri faciatis datum sub

private sigillo nostro apud Westmonasterium vi

die Novembris Anno regni nostri Angliae quadra-
gesimo nono et Franciae tricesimo sexto. [Chan
cery Warrants. Series I, file 443, No. 30755.]

This ratification was made out the same day.
1

1 Madden and Forshall gave incorrectly the reference to this ratifica

tion, and it is so quoted by Shirley as given above. Its identification

escaped many seekers, till a reference, sent by the present writer to

Mr. J. Nelson at the Record Office, led to the discovery of the order

to Chancellor Knyvet, and, following that up, of this long-lost ratifi

cation. Mr. Nelson wrote (20/6/14) :
&quot;

I account thus for an entry
of 6 Nov. being found with those of June and July, especially with

case of a Ratification. It is evident that the same form, Rex omni
bus ad quos &&amp;gt;c. salutem Voluntes securitati &-v., was always used
in a ratification. The first ratification was at length, and a blank

space then left on the membrane of about 6 inches. When other

C
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[Patent Roll, 49 Edw. Ill, pt. i, m. 8.]

Rex omnibus ad quos &c. salutem Volentes
securitati Magf Johannis de Wyclif prebendarius
[sic] prebende daust in ecclesia Collegiata de

Westbury Wygorniensis diocesis providere statum
et possessionem quos idem Johannes habet in

prebenda predicta pro nobis et heredibus nostris

quantum in nobis est acceptamus approbamus et

confirmamus Nolentes quod idem Johannes super
possessione sua prebende predicte ratione alicuius

iuris vel tituli quod vel qui nobis competit seu

nobis aut heredibus nostris decetero competere
poterit per nos vel heredes nostros seu ministros

nostros quoscunque futuris temporibus impetatur,
molestetur, in aliquo seu gravetur In cuius testi-

monium Teste Rege apud Westmonasterium vi die

Novembris.

per brevem de privato sigillo.

Therefore, on the 6th November, 1375, Wy-
cliffe obtained from the King a ratification of

the prebend of Aust, to which he had been
&quot;

pro

vided&quot; by the Pope in December, 1362, and to

which he was personally inducted by the Dean of

Westbury, and which prebend the Pope gave him

permission to retain in 1373.

[Why Wycliffe found it necessary to obtain

this ratification of the possession of this prebend,

ratifications (in the same year) were entered, only the material parts

(name, prebend, &c., and diocese) were entered. Wycliffe s ratifica

tion comes last, and is in different coloured ink (slightly browner)
than the two previous ratifications. After all, it is certainly puzzling :

in this case the Privy Seal was dated 6 Nov., and the ratification was
found amongst June andJuly entries four months before the Privy
Seal was drawn up !

&quot;
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opens up a very interesting question, but which is

foreign to the purpose of this paper.]

But it is stated by writers, without exception,

that Wycliffe resigned his prebend very shortly

after obtaining the ratification, because of a grant
of it to Robert de Faryngton.

[Pat. Roll, 49 Edw. Ill, part ii, m. u.]

De
i

Rex dedit et concessit dilecto

prebenda clerico suo Roberto de Faryngton
data J prebendam de Aust in ecclesia col-

legiata de Westbury vacantem et ad Regis dona-
cionem spectantem racione Episcopatus Wygor-
niensis nuper vacantis et in manu Regis existentis

Habendum cum suis iuribus et pertinenciis quibus-
cumque. In cuius etc. Teste Rege apud Langele
r o M -, xviij die Nouembris, per breve de
[18 Nov. 1375.] -

J
,

. .,,

pnvato sigillo.

Et mandatum est venerabili in Christo patri
Henrico x

Episcopo Wygorniensi quod ipsum
Robertum ad prebendam illam admittat et ei

stallum in choro et locum in capitulo racione

prebende illius prout moris est assignari faciat.

Teste ut supra.
Et mandatum est Decano et capitulo ecclesie

predicte quod eidem Roberto stallum in choro et

locum in capitulo racione prebende illius prout
moris est assignent. Teste ut supra.

There is no mention of Robert de Faryngton
in Worcester Episcopal Registers.

But this grant to Robert de Faryngton was

1

Henry Wakefield.
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revoked on the 22nd December, 1376 [Pat. Roll,

50 Edw. Ill, pt. ii, m. 7]. The King,
&quot;

believing

the prebend of Aust to have been vacant ... as it

seemed to us from the inspection of the rolls of our

chancery (credentes prebendam de Aust in ecclesia

collegiata de Westbury vacasse . . . sicut per in-

spectionem rotulorum cancellaricz nostra nobis con-

stat) had, on the i8th of November, 1375, conferred

it on Robert de Faryngton, but on the 22nd

December of the following year
&quot;

for certain

reasons stated before us and our council had

deemed that his letters in reference to the colla

tion of Robert to the said prebend, made accord

ing to the tenor of the presents, ought to be

revoked (quibusdam tamen certis de causis coram

nobis et consilio nostro propositis literas nostras de

collatione prefato Roberto de prebenda predicta

facias tenore presentium duximus revocandas] .

[Patent Roll, 50 Edw. Ill, pt. ii, m. 7.]

De revocatione collationis prebendae.
Rex omnibus ad quos &c. salutem licet decimo

octavo die Novembris Anno regni nostri Angliae

quadragesimo nono credentes prebendam de Aust
in ecclesia collegiata de Westbury vacasse et ad
nostram donationem spectasse ratione Episco-

patus Wygorniensis nuper vacantis et in manu
nostra existentis dederimus et concesserimus dilecto

clerico nostro Roberto de Faryngton prebendam
predictam habendum cum suis juribus et per-
tinentiis quibuscunque sicut per inspectionem
rotulomm cancellariae nostrae nobis constat qui-
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busdam tamen certis de causis coram nobis et

consilio nostro propositis literas nostras de colla-

tione prefato Roberto de prebenda predicta factas

tenore presentium duximus revocandas Et hoc
omnibus quorum interest innotescimus per pre-
sentes jure nostro in omnibus semper salvo. In

cujus rei testimonium Teste Rege apud West-
monasterium xxii die Decembri. Per ipsum
Regem nunciante Johanne Rege Castellae et

Legionis.

[On the same day, 22 December, 1376, Robert

de Faryngton is offered the solatium of the living

of Ivyngho in Lincolnshire [Pat. Roll, 50 Edw. iii,

pt. ii, m. 7], but he evidently declined it, as on the

27th following the King conferred it on John Searle

[ibid., m. 6]. Robert de Faryngton had been

collated in the October previous to the prebend of

Carton Paynel in Lincoln [Hardy s Le Neve s Fasti,

vol. ii, p. 123] and obtained a ratification of his

possession on 29 November, 1376.] [Pat. Roll,

50 Edw. iii, pt. ii, m. 8.]

From the 6th November, 1375 (the day on

which Wycliffe secured the ratification of his

prebend of Aust) till the 3ist December, 1384

(the day of Wycliffe s death), there are but two
recorded changes among the five canons and

prebendaries of Westbury, and those are in con

nection with the prebend of Hembury viz.

Hulton succeeded Hunt on 15 November, 1375

[Reg: Wakefield, f. 2], and Baddeby succeeds

Hunt on 22 June, 1380 [ibid., f. 2id].
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On 31 May, 1384, Richard de la Felde received

a nomination to the first vacant canonry, pre

bend, or other dignity in the Collegiate Church of

Westbury on Trym :

[Patent Roll, No. 317, m. 6,

7 Rich. II, pt. ii, m. 6.]

Rex venerabili in Christo patri Williamo eadem

gratia Archiepiscopo Cantuariae totius Angliae pri-
mati salutem. Cum sanctissimus in Christo pater
dominus Urbanus papa sextus volens inter ceteros

principes catholicos nostram honorare personam
vobis providendi auctoritate apostolica in singulis
tarn cathedralibus et metropolitans quam colle-

giatis ecclesiis secularibus regni nostri Angliae ac

terrarum nostrarum Hiberniae et Walliae duabus

personis idoneis per nos nominandis singulis vide

licet de canonicatu ipsarum ecclesiarum sub ex-

pectatione prebendae dignitatis personatus seu

officii cum cura vel sine cura per suas literas

apostolicas potestatem commiserit dilectum cleri-

cum nostrum Ricardum de la Felde ad Canonica-
tum et prebendam ac dignitatem personatum vel

officium cum cura vel sine cura in ecclesia

collegiata de Westbury Wygorniensis diocesis si

qui si que vel si quod vacant seu vacat ad presens
vel cum vacaverint seu vacaverit quos quas vel

quod idem Ricardus per se vel procuratores suos

duxerit acceptandum primum videlicet de duabus

personis praedictis ex facultate nobis in hac parte
concessa vobis nominamus ut vos ulterius quod
vobis ut praemittitur est commissum in personam
praefati clerici nostri virtute nominationis praedicte
iuxta vim et effectum literarum apostolicarum
vobis in hac parte directarum debite exequanimi.
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Id cuius &c. Teste Rege apud manerium suum
de Claryngdon xxxi die mail. 1